VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 12255/VPCP-NN
V/v nghiên cứu nội dung báo nêu
	Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2017

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường.
Báo Đấu thầu ngày 8 tháng 11 năm 2017 có bài viết: “Thị trường đất đai tại Việt Nam vẫn thiếu năng động” phản ánh: Theo Báo cáo Đặc điểm kinh tế nông thôn Việt Nam được Viện Nghiên cứu Quản lý Kinh tế Trung ương công bố, còn rất nhiều quy định và hạn chế đối với quyền sử dụng đất khiến thị trường đất đai không thực sự năng động và chưa đóng vai trò quan trọng trong nền kinh tế...
Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu nội dung Báo Đấu thầu phản ánh nêu trên.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài nguyên và Môi trường, các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Bộ NN&PTNT;
- VPCP: BTCN, các PCN, TGĐ Cổng TTĐT, Các Vụ: KTTH, QHĐP;
- Lưu: VT, NN (2b)THUY
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục